E Ligenda Fax maximē a vīto vītē, Italico: ſinminus, ab alio conſimili. Fax aceti viribus longior est. Crematur, ut alcyonium, antē diligenter ſiccata. Sunt qui noua teſta igni largurant,

urant, usquedum penitus incendatur. Alij prius carbonibus facis glebam obruunt, & idem opus prosequuntur. Experimentum est legitimam unctionis, ut aero nitore inalbefcat, lingua quae tactu urete videatur. Eadem uerenda facis aceti ratio. Vis ei supra modum urens, & abstergens. ulceræ ad cicatricem perducit, adstringit, uehementer exst, siccatur. Sed recenti unctioni est, quoniam celeriter exminatur: proinde non nisi in reconditorio, & uale aliquo reponi debet. Lauatur ut pompholyx. Quæ unctione experta non est, tumores & per se, & cum myrto cohi bet, uentris stomachique fluxiones illaria fistit: muliebre profluvium imo uentri, aut genitalibus impedita mitigat: panos discutit nondum exulceratos, & tubercula: rigentes mammae, siue impatiens, cum acetato percutitur extinguitur. Cremata uero, ungues scabros cum resina auertit. Addito lenticino oleo, illita nocte tota, rufo fat capillum. Elota capillorum medicamentis, ut spodos, adjicitur: cicatrices eorum, & caligines eadem abstergit,

**F**ex vini vulgaris notitia est, quin & ipsius adurende ratio nota, ijs praesertim, qui ex hac alumen, quod vocant fræcio, conseruent. Porro nini recermentum, quod unarijs cadi agglutinatum, crux lapido inflat inuenitur, officinarum uocabulo Tartarum uocatum, aluum non obscurè subducit. Prone de non deſtit, qui ſibi adſtrictrum aluum citent, baſio tartari puluerem gallicinare iure, addito maſtice momento, & ſaccharo: nihil enim incommodi adferat hæratione paratum. Additum in deictorio diuit, que ex ſena, vel polypodi radicibus, vel epiphymo parantur, uia corum deieſtioram adaugit. Sunt qui alii Tartarum facient, diu ipsius in aqua decoquentes, atque ſubinde desumentes. Tp. sic Græci, Latine uero Fex dicitur. Arabis, Dardic, Italice, Feccia: Germanice, Hefen, & Uenit Stein: Hispanie, Rofra de uno.

**A**ptosis. CALX VIVA. CAP. XCI.

**C**Alx uiua hoc modo fit. Marinorum buccinorum testas igni condito, aut feruenti clibano nocte dimitti: posteria die, ſi candidissima fuerint, extrahitio: ſin aliter, iterum urito, usquedum uehementer inalbuerint. Dein ubi in aqua frigidam demeraſt, ſuerint, in fistic nouum coniicit, & ex æte pannis operiens, noſtem unam conquietere ſinito: manc eam extrahens, ubi perfecto omni ope re elaborata fuerit calx, recondito. Fit & è literibus calculis igae crematis, necnon è uili, & fulanco marmore, qua cateris praefertur. Vis omni calci in commune ignea, mordens, adurens, & crustas inducens: quibusdam alijs immixta, ut adipi, oleo, concocquendi uim affuum, molit, & dissipat: ulerca ad cicatricem perducit. Efficacior existimat recens, nec asperfa aquis.